
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Омской области 

(Управление Роспотребнадзора по Омской области) 
10 Лет Октября ул.,  д. 98,  г. Омск,  644001 

тел/факс (3812) 32-60-32    E−mail: rpn@ 55.rospotrebnadzor.ru.   http://55.rospotrebnadzor.ru 

ОКПО  76326543,  ОГРН  1055504019768,  ИНН/КПП  5503088113/550401001 

 
РЕШЕНИЕ 

о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований 

 

 23 января 2025г.                                                                                                            г. Омск 

№ 8 

 

       Главный специалист-эксперт отдела эпидемиологического надзора Субач Ирина 

Алексеевна, рассмотрев заявление заведующего БДОУ города Омска "Детский сад № 72 

общеразвивающего вида" о снятии с контроля пунктов 5, 6 предписания об устранении 

выявленных нарушений обязательных требований № 1721/ПВ от 23.01.2024г. (с 

приложением), 

                                      

УСТАНОВИЛ 

      23 января 2024г.  на основании Уведомления о проведении профилактического визита 

№ 1721/ПВ от 26.12.2023г. был проведен профилактический визит  в отношении БДОУ 

города Омска  "Детский сад № 72 общеразвивающего вида" (ИНН 5504035636; ОГРН 

1025500992307), расположенного по адресу: 644042, г. Омск,  ул. Иртышская набережная, 

13А, по результатам которого вынесено предписание об устранении выявленных 

нарушений обязательных требований № 1721/ПВ от 23.01.2024г., согласно которому 

необходимо: 

        П. 1. Получить санитарно–эпидемиологическое заключение на здания, строения, 

сооружения, помещения, оборудование и иное имущество, предполагаемое для ведения 

образовательной деятельности (СП 2.4.3648-20 п. 1.4.). Срок исполнения 23.01.2025г. 

        П. 2. Выполнить усиление поврежденных участков стен здания БДОУ г. Омска 

«Детский сад № 72 общеразвивающего вида» (ФЗ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ ст.1 ст. 28). 

Срок исполнения 23.01.2025г. 

        П. 3. Решить вопрос по сносу овощехранилища, либо его восстановлению (ФЗ от 

30.03.1999г. № 52-ФЗ ст.1 ст. 28).  Срок исполнения 23.01.2025г. 

       П. 4. В туалетных групп № 1, 2, 4, 5, 7, 9 установить умывальник для персонала 

(СанПиН 1.2.3685-21 таблица 6.4.). Срок исполнения 23.01.2025г. 

       П. 5. На первом этаже в складе для хранения чистого белья устранить дефекты пола 

(СП 2.4.3648-20 п. 2.5.2.). Срок исполнения 23.01.2025г. 

       П. 6. В складе для хранения чистого белья выполнить ремонт стен (СП 2.4.3648-20 п. 

2.5.3.). Срок исполнения 23.01.2025г. 

 

 

      В Управление Роспотребнадзора по Омской области поступило заявление вх. 55-1203-

2025 от 23.01.2025г. от заведующего БДОУ города ""Детский сад № 72 

общеразвивающего вида" о предоставлении сведений по пунктам 5, 6 предписания № 

1721/ПВ от 23.01.2024г. об устранении выявленных нарушений обязательных требований, 

а именно:  

  П. 5 На первом этаже в складе для хранения чистого белья устранены дефекты пола. 

Представлены фотоматериалы. 

     



П. 6. В складе для хранения чистого белья выполнен ремонт стен. Представлены 

фотоматериалы.  

 

 

      Рассмотрев представленные БДОУ города Омска "Детский сад № 72 

общеразвивающего вида" материалы вх. № 55-1203-2025 от 23.01.2025г., нахожу 

основания для принятия решения о прекращении исполнения пунктов 5, 6 предписания об 

устранении выявленных нарушений обязательных требований № 1721/ПВ от 23.01.2024г. 

      Кроме того, в настоящее время пункты № 2 (Выполнить усиление поврежденных 

участков стен здания), 3 (Решить вопрос по сносу овощехранилища, либо его 

восстановлению) предписания № 1721/ПВ от 23.01.2024г. не входят в компетенцию 

Управления Роспотребнадзора, поэтому принимается  решение о прекращении 

исполнения пунктов 2, 3. 

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 4 ч. 1, ч. 4 ст. 94 Федерального 

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации»,  

 

РЕШИЛ:  

1. Прекратить исполнение пунктов 5, 6, 2, 3 предписания № 1721/ПВ от 

23.01.2024г. об устранении выявленных нарушений обязательных 

требований, вынесенного БДОУ города Омска "Детский сад № 72 

общеразвивающего вида" 

2. Копию решения вручить БДОУ города Омска "Детский сад № 72 

общеразвивающего вида", расположенному по адресу: 644042, г. Омск, 

ул. Иртышская набережная, 13А. 

 

 

Решение может быть обжаловано в соответствии с законодательством Российской 

Федерации (вышестоящему должностному лицу или в суд).  

 

      Ранее Решением о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных 

нарушений обязательных требований от 20.03.2024г. № 3 сняты с контроля п. 7, 8, 9 , 10, 

11, 12, 13 в связи с их выполнением. 

 

 

 

 

Главный специалист-эксперт  

отдела по надзору за условиями воспитания, 

 обучения и питанием населения                            И.А. Субач                                              

 

 

 


		Субач Ирина Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




